Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 8

143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Вокзальная дом 35 А

телефон/факс (495) 591-07-79,   odin_school_8@mosreg.ru

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

30 августа 2024                                                                                                                  № 405/1

О назначении ответственного лица

и состава рабочей группы по

формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся

   В рамках реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся заместителя директора Филимонова Е.А.

2. Филимонову Е.А. организовать информационно-разъяснительную работу с

обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросам

формирования функциональной грамотности обучающихся.

3. Организовать рабочую группу по оценке и формированию функциональной

грамотности в составе:

- Старых М.В., учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных классов;

- Басирова Л.В., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО русского

языка и литературы;

- Елимешина С.В., учитель математики, руководитель ШМО математики;

- Кашолкина Е.Н., учитель географии, руководитель ШМО естественных наук;

- Маннова Е.А., учитель английского языка, руководитель ШМО иностранных

языков.

      4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 8                                                  А.В. Белякова

		2025-04-24T17:04:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
	я подтверждаю этот документ